REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI QARKUT SHKODER

N@Qﬁépmt Shkodér me 32 2026

VENDIM

Nr. O] ,Daté 27.03.2026

“piiR MIRATIMIN E KERKESAVE PER FINANCIM NGA FONDI SOCIAL, PER
NGRITJEN APO VAZHDIMESINE E SHERBIMEVE TE OFRUARA ME
MARRE VESHJE BASHKEPUNIMI ME ORGANIZATA JOFITIMPRURESE, PER
KESHILLIN E QARKUT SHKODER PER VITIN 2027”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t&€ datés 27.03.2026, me propozim t& Kryetarit t&
Késhillit t& Qarkut Shkodér, pasi dégjoj materialin e paragitur nga Drejtoria e Financés dhe
Buxhetit dhe Specialisti I Céshtjeve Sociale “Pér miratimin e kérkesave pér finncim nga fondi
social, pér ngritjen apo vazhdimésiné e shérbimeve t&€ ofruara me marréveshje
bashképunimi me organizatat jofitimprurése pér Késhillin e Qarkut Shkodér pér vitin
20277, bazuar né nenin 77 t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, Udh&zimin nr. 9
date 20.03.2018 Pér progedurat standarte t& zbatimit te buxhetit”, pikén 2, t& nenit 48 t& ligjit nr.
121/2016 *Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérise”, Vendimit nr. 224, daté
09.04.2024 “Pér metodologjiné e llogaritjes sé fondeve pér financimin e shérbimeve t€ kujdesit
shogéror” , shkresés nr.1136, daté 16.02.2026 “Njoftim pér paragitjen e kérkesave pér financim
nga Fondi Social pér vitin 20277, Bazuar edhe ne Rregulloren pér Organizimin dhe Funksionimin
e Késhillit t¢ Qarkut Shkodér, pas relatimit nga zyra e Drejtorisé s€ Financés dhe Buxhetit dhe
mé pas diskutimit nga anétarét e késhillit u kalua n& progesin e votimit ku u Miratua me 14 Vota
Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 Vota Abstenim,

VENDOSI:
1. Miratimin e kérkesave pér financim nga fondi social pér ngritjen apo vazhdimésin€ e

shérbimeve té kujdesit shogéror, t&€ ofruara me marréveshje bashképunimi me organizatat
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Joftlmprurese dhe pérkat&sisht:

a. Financim pér Qéndrén Rezidenciale Shtépi-Familje Madonnina della Grappa”, pér

vazhdimésing e shérbimeve t€ kujdesit shoqéror pér vitin 2027, pér finanacim nga fondi

| social né shumén 6,862 mijé leké.

b. Financim pér Qéndrén Ditore “Buzéqeshja e Motér Lezes”, Madonnina della Grappa”, pér
vazhdimésin€ e shérbimeve t& kujdesit shogéror pér vitin 2027, pér finanacim nga fondi

social né shumén 9,784 mijé leké.

¢. Financim pér Qéndrén Rezidenciale Shtépi-Familje” Shtépia Rregullatore e Bashkésisé
Misionarét e Dashuris¢ Kontemplative” Bushat, pér vazhdimésiné e shérbimeve pér vitin

2027, pér finanacim nga fondi social n& shumén 14,212 mijé leké.

d. Financim pér Strukturén Rezidenciale “Strehéz pér Viktimat e Dhunés né Marrédhéniet
Familjare”, nga Shoqata “Komuniteti Papa Xhovani XXIII”, pér ngritjen e shérbimeve t&

kujdesit shogéror pér vitin 2027, pér finanacim nga fondi social n& shumén 6,891 mijé leké.

e. Financim pér projektin “Shérbim i integruar dhe i specializuar pér ndérhyrje zhvillimore pér
fémijét me crregullime neurozhvillimore né Qarkun Shkodér”, ofruar nga Fondacioni
ILIOS, pér ngritjen e shérbimeve t& kujdesit shoqéror pér vitin 2027, pér finanacim nga

fondi social né shumén 2,493 mijé leké.

f. Financim pér projektin “Fugqizimi i Jetés pérmes Natyrés: Rehabilitim dhe Pérfshirje Sociale
pér Personat me Afiési t¢ Kufizuara™ ofruar nga shogata The DOOR Albania, pér ngritjen e
shérbimeve t& kujdesit shoqéror pér vitin 2027 pér finanacim nga fondi social né shumén
6,710 mijé leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t& Qarkut Shkoder .

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes s& fij. e

,»KRYETARI
Edmond NDOU
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